АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ФАТЕЖА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2025 г. № 133

Об утверждении порядка реализации мероприятий,
направленных на просвещение и информирование

населения о принимаемых органами местного
самоуправления мерах в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере на территории

города Фатежа

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21.07.2007
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства, Администрация города Фатежа постановляет:

1.Утвердить порядок реализации мероприятий, направленных на
просвещение и информирование населения о принимаемых органами местного
самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории города
Фатежа (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Фатежа А.Х. Аветисян.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на  официальном сайте администрации города Фатежа в сети
«Интернет».

Исполняющий обязанности
Главы города Фатежа                                                                    А.Х. Аветисян

Приложение №1
к постановлению администрации

города Фатежа
от «24» июля 2025 года №

«Об утверждении порядка реализации
мероприятий, направленных на просвещение

и информирование населения о принимаемых
органами местного самоуправления

мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного

контроля в этой сфере на территории
города Фатежа»

Порядок
 реализации мероприятий, направленных на

просвещение и информирование населения о
принимаемых органами местного самоуправления

мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в этой

сфере на территории города Фатежа

 1. Порядок информирования населения, некоммерческих организаций

(при наличии), осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной
сфере на территории муниципального образования «городское поселение город
Фатеж» Фатежского муниципального района Курской области, о принимаемых
органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

1.1. Информирование населения, некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о
принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере осуществляется посредством размещения информации на
официальном Интернет-сайте муниципального образования «городское
поселение город Фатеж» Фатежского муниципального района Курской области
(адрес Web-сайта: fatezh.gosuslugi.ru) в информационно-коммуникационной сети
Интернет.

1.2. Предоставление информации в средства массовой информации о
принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляется по
мере необходимости путем рассылки развернутых информационных релизов,
но не реже одного раза в месяц.

1.3. Информация о принимаемых органами местного самоуправления
мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля размещается:

- на официальном Интернет-сайте муниципального образования
«городское поселение город Фатеж» Фатежского муниципального района
Курской области (адрес Web-сайта: fatezh.gosuslugi.ru).

1.4  Ответственным за взаимодействие с некоммерческими
организациями и средствами массовой информации в рамках информационной
работы и развития общественного контроля в этой сфере является заместитель
главы администрации города Фатежа Курской области, курирующий вопросы
ЖКХ.

2. Порядок размещения на официальном Интернет-сайте муниципального
образования «городское поселение город Фатеж» Фатежского муниципального
района Курской области информации о принимаемых органами местного
самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

2.1. Официальным сайтом муниципального образования «городское
поселение город Фатеж» Фатежского муниципального района Курской области,
на котором размещается указанная информация, является (fatezh.gosuslugi.ru).

2.2. Информация о принимаемых органами местного самоуправления
мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере размещается на сайте в виде:

- нормативных правовых актов органов местного самоуправления;
- сведений о результатах осуществления надзора и контроля за

деятельностью управляющих организаций, в частности о соблюдении
установленных требований по раскрытию информации.

2.3. Информация на сайте муниципального образования «городское
поселение город Фатеж» Фатежского муниципального района Курской области
обновляется по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

2.4. Ответственным лицом за размещение и обновление информации о
принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере на сайте муниципального образования «городское поселение город
Фатеж» Фатежского муниципального района Курской области является
заместитель главы администрации города Фатежа.

3. Проведение семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

3.1. Заместитель главы администрации города Фатежа  организовывает и
проводит ежеквартально семинары по тематике жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере для
собственников жилья, собственников помещений, представителей
общественности.

3.2. Информация о проведении семинаров размещается на официальном
сайте муниципального образования «городское поселение город Фатеж»
Фатежского муниципального района Курской области не позднее, чем за 2
недели до начала проведения.

3.3. Ответственным за проведение семинаров является заместитель
главы администрации города Фатежа, курирующий вопросы ЖКХ.